
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЛАТОУСТОВСКАЯ ШКОЛА ВОЛНОВАХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «ЗЛАТОУСТОВСКАЯ ШКОЛА ВОЛНОВАХСКОГО М.О.») 

ПРИКАЗ 

 

от  25 марта 2025 года                   с. Златоустовка                                              №       /ОД 

 

Об организации работы по приёму на 

обучение детей в первый класс в  

ГБОУ «Златоустовская школа 

Волновахского м.о.» в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с ч.5 ст.4 Федерального закона от 17.02.2023 № 19-ФЗ «Об 

особенностях правового регулирования отношений в сферах образования и науки в 

связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 

образованием в составе Российской Федерации новых субъектов - Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», ст.55 Федерального Закона от 29.12.2012 №ФЗ-273 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02 сентября 2020 №458 «Об утверждении Порядка приёма 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования» (далее – Приказ № 458), с целью соблюдения 

конституционных прав граждан на образование, реализации принципа 

общедоступного и бесплатного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководствоваться Порядком приёма на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утверждённым Приказом №458 (далее Порядок) при организации работы по приёму 

на обучение детей в первый класс в ГБОУ «Златоустовская школа Волновахского 

м.о.» в 2024-2025 учебном году. 

2. Обеспечить соблюдение Порядка. 



3. Обеспечить организацию приёма на обучение в первый класс в соответствии с 

действующим законодательством и Правилами. 

4. Установить сроки приёма заявлений в первый класс для лиц, 

зарегистрированных на закрепленной территории ГБОУ «Златоустовская школа 

Волновахского м.о.» с  1 апреля  2025 года по 30 июня 2025 года. 

5. Установить сроки приёма заявлений в первый класс для лиц, не 

зарегистрированных на закрепленной территории ГБОУ «Златоустовская школа 

Волновахского м.о.» с  07 июля 2025 года до момента заполнения свободных мест, но 

не позднее 05 сентября 2025 года. 

6. Назначить ответственной за прием документов в первый класс в установленные 

сроки и ведение обязательной документации заместителя директора по УВР 

Ролинскую С.В. 

7. Утвердить необходимый перечень документов для зачисления в 1 класс: 

–  заявление родителя (ей) или законного (ых) представителей  ребёнка; 

– копию свидетельства о рождении ребёнка; 

–паспорт родителя (законного представителя), копии страниц паспорта; 

– копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства 

или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме 

документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на 

обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, 

или в случае использования права преимущественного приема на обучение по 

образовательным программам начального общего образования); 

– справку с места работы родителя (ей) (законного (ых) представителя (ей) ребенка 

(при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение); 

- медицинская справка установленного образца; 

– копию заключения ПМПК – для обучения по адаптированной образовательной 

программе; 

– копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при 

необходимости); 

- копия СНИЛС ребёнка, копия СНИЛС родителей (законных представителей); 

- согласие на обработку персональных данных. 

8. Разместить на информационном стенде и официальном сайте ГБОУ 

«Златоустовская школа Волновахского м.о.»:  

- Правила приёма обучающихся в 1 класс ГБОУ «Златоустовская школа 

Волновахского м.о.». 

- Информацию о количестве свободных мест для набора в первыйкласс. 

- Сроки проведения приёма заявлений в первый класс. 

- Необходимый перечень документов для зачисления в 1 класс. 

- Образец заявления. 

- Образец согласия родителя(ей) или законного(ых) представител(ей) ребенка на 

обработку персональных данных. 

9. Информацию  о наличии свободных мест в первых классах для приёма на 

обучение  в первый класс детей, не проживающих  на территории, закреплённой за 

ГБОУ «Златоустовская школа Волновахского м.о.», разместить не позднее 4 июля 

текущего года.   




